MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO
COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL

E CONTINUADA (FICs) EM AGENTE CULTURAL, EDITOR DE VÍDEOS PARA
DISPOSITIVOS MÓVEIS E INGLÊS BÁSICO PARA OS MUNICÍPIOS DE ARARA,

CABEDELO E SANTA RITA.

EDITAL nº 25/2024 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB
RETIFICADO PELO EDITAL n° 26/2024 – CPEX/DG/CB/IFPB

RESULTADO FINAL

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado Final
com a classificação dos candidatos no Processo Seletivo para os cursos de Formação Inicial e
Continuada em Agente Cultural, Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis e Inglês Básico,
conforme o disposto abaixo, conforme o disposto abaixo.

RESPOSTA AOS RECURSOS

N°
Inscrição

Nome Curso - Local Resultado Resposta

1 Ana Gabrielly da Silva
Agente Cultural

- Cabedelo
Manutenção do
Indeferimento

O(a) candidato(a) não atende ao
requisito de idade exigido no
Edital, que é de 16 a 29 anos,
conforme estabelecido pelo
Programa Manoel Quirino

2
Eliane Rodrigues
Bezerra

Editor de
Vídeos para
Dispositivos

Móveis - Arara

Manutenção do
Indeferimento

O(a) candidato(a) não atende ao
requisito de idade exigido no
Edital, que é de 16 a 29 anos,
conforme estabelecido pelo
Programa Manoel Quirino

3
Carlos Alexandre Dos
Santos Dias

Editor de
Vídeos para
Dispositivos

Móveis - Arara

Manutenção do
Indeferimento

O(a) candidato(a) não atende ao
requisito de idade exigido no
Edital, que é de 16 a 29 anos,
conforme estabelecido pelo
Programa Manoel Quirino

4
Vitor emmanoel jorge
da silva lima

Inglês Básico -
Santa Rita

Candidato não
inscrito.

Candidato não inscrito.

RESULTADO FINAL

Agente Cultural - Cabedelo (30 vagas)

N°

Inscrição
Nome

Data de
Nascimento

Resultado Situação Final

1 Priscila Virgínia Simao da Silva 19/05/1998 DEFERIDO Matriculado(a)

2 Joanna Karoline vieira da Silva 19/04/1999 DEFERIDO Matriculado(a)

3 Joeva de França Correia 21/11/1995 DEFERIDO Matriculado(a)

4 Crislane de Lima Silva 09/12/1994 DEFERIDO Matriculado(a)

5 Milena da cunha costa 24/07/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

6 Emilly do Vale Oliveira 29/10/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

7 Bárbara Monique de Brito Araújo 06/10/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

8 Átila Alisson Andrade dos Santos 22/10/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

9 Adrielly Oliveira 17/07/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

10
JOÃO EMANUEL DA SILVA
LUCENA 24/04/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

11 Amanda Cristina Ribeiro de lima 16/04/2002 DEFERIDO Matriculado(a)

12 ketillyn Amorim de Souza Ribeiro 14/07/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

13 Amanda beatriz Batista da Costa 29/09/1994 INDEFERIDO INDEFERIDO

14 Marcela Ellen Penna Fernandes 05/03/2002 DEFERIDO Matriculado(a)

15 SAMUEl Pedro Bertoldo ferreira 07/09/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

16 Joeriky Mendes da Silva 28/12/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

17 Aline Raiza Neves Pessoa 27/06/2001 DEFERIDO Matriculado(a)

18 Leonardo Felix de Almeida Junior 14/12/2002 DEFERIDO Matriculado(a)

19 Laís Cristina Da Silva Júlio 20/12/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

20 Ana Gabrielly da Silva 19/01/2009 INDEFERIDO INDEFERIDO

21 Alekssandra Vitorino da Conceição 02/06/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

22 Crislayne de Souza Ferreira 07/03/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

23 Joanna Karoline vieira da Silva 19/04/1999 DEFERIDO Matriculado(a)

24 Alejandro Barbosa Matos 26/06/1999 DEFERIDO Matriculado(a)

Agente Cultural - Arara (40 vagas)

N°
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Mariane Alves Varelo 08/11/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

2 José Anderson Gomes Da Silva 08/04/1996 DEFERIDO Matriculado(a)

3 Lucelia Soares da Silva 20/08/1980 INDEFERIDO INDEFERIDO

4 Maria Da Piedade Gomes da Silva 08/09/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

5
Carla Maryanne Medeiros Alves
Cruz 30/09/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

6 Rafael Alexandre da costa 09/09/2001 DEFERIDO Matriculado(a)

7 Maria Clarice Ribeiro de Araújo 16/02/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

8 Paulo Gabriel Silva Guedes 02/06/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

9 Maria Gabriela Ferreira Alves 19/05/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

10 Júlia Vitória da Silva 30/07/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

11 Victor Emanuel Rodrigues Silva 06/07/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

12 Grazielle Arantes de Oliveira 23/07/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

13 Natanael Daniel dos Santos 12/12/1988 INDEFERIDO INDEFERIDO

14 José Biapino Cirilo dos Santos 25/02/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

15 Naylla Lusianny dos Santos Reis 28/05/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

16 ANA JÚLIA ALEXANDRE PORTO 18/08/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

17 Iury Alves Varelo 26/02/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

18 Wellington Ferreira da Silva 08/06/2000 DEFERIDO Matriculado(a)

19 Alismara Lima Borges 21/12/1998 DEFERIDO Matriculado(a)

20 Augusto César Duarte dos Santos 23/09/1991 INDEFERIDO INDEFERIDO

21 Bianka Abreu dos santos 21/02/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

22 Alice lima da silva 20/08/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

23
Izaura Cristina Correia Nunes da
Costa 22/05/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

Editor de Vídeos para Dispositivos Móveis - Arara (40 vagas)

N°
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Vithoria Maria lira Duarte 30/03/1988 INDEFERIDO INDEFERIDO

2 Maria Alice Silva de Almeida 01/09/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

3 Joao italo silva de almeida 28/11/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

4 Joao italo silva de almeida 28/11/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

5 Pedro Aparecido Martins Dias. 05/09/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

6 Rui Mendes Cavalcante Neto 20/09/1995 DEFERIDO Matriculado(a)

7 Maria Izabel da Silva Teodozio 12/06/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

8 Adnilson Ferreira 08/08/2001 DEFERIDO Matriculado(a)

9 Jaciele silva trajano 01/07/2000 DEFERIDO Matriculado(a)

10
OBERDAN BATISTA DA SILVA
JUNIOR 28/09/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

11 Joyce Antonio da Silva 02/05/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

12 Mateus Wanderson Franklin lira 02/09/2000 DEFERIDO Matriculado(a)

13 Paulo Gabriel Silva Guedes 02/06/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

14 Aldelannya Miranda Santos 28/09/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

15 Herácles Hallan Rocha de Medeiros 04/02/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

16 Bruno Antonio Dos Santos 21/12/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

17 Josenilson Gomes dos santos 10/09/1995 DEFERIDO Matriculado(a)

18 José Vitor da Silva 05/06/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

19 Pedro Aparecido Martins Dias. 05/09/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

20 Graziela silva da rocha 06/05/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

21 José Rafael Amaro dos Santos 16/12/1994 DEFERIDO Matriculado(a)

22 João Victor virgulino Rodrigues rosas 13/08/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

23 Rian Paulino Chianca 17/10/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

24 Edson felinto da silva 01/11/1996 DEFERIDO Matriculado(a)

25 Arthur Henrique Cândido da Silva 19/09/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

26 Ana Luiza da costa de Lima 04/09/1998 DEFERIDO Matriculado(a)

27 João Vitor Duarte Alves 04/01/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

28 Lucas Ryann Silva Lima Eleuterio 17/11/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

29 Jadielly Pereira Ibiapina 11/10/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

30 Laysse Vitória Rodrigues da Silva 09/01/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

31 Mateus Paulino de Souza 31/03/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

32 Maria Laura Alves Santos 22/02/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

33 Maria Emanuelly Santos Medeiros 31/07/2002 DEFERIDO Matriculado(a)

34 Maria Clara Silva Santos 06/06/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

35 Felype Gabryel Dias Marques 13/03/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

36 Maria Luiza Rodrigues paulino 26/07/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

37 Thiago Oliveira 11/02/2000 DEFERIDO Matriculado(a)

38 Nayara mirelly Sobral de lima 12/07/2002 DEFERIDO Matriculado(a)

39 Matheus Balbino da Silva 29/12/2001 DEFERIDO Matriculado(a)

40 Hericlécia Hellen Souza de Medeiros 24/12/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

41 Flávia Alessandra Rodrigues Dias 14/04/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

42 Roberta Sabrina Santos Zacarias 07/03/2003 DEFERIDO Cadastro de Reserva

43 Eliane Rodrigues Bezerra 09/07/1992 INDEFERIDO INDEFERIDO

44 Isaac Reis e Silva 22/08/2006 DEFERIDO Cadastro de Reserva

45 Maria Isabel Xavier Monteiro 10/05/1999 DEFERIDO Cadastro de Reserva

46 Fagner alves do nascimento 25/09/1995 DEFERIDO Cadastro de Reserva

47 Carlos Alexandre dos Santos Dias 02/05/1988 INDEFERIDO INDEFERIDO

48 Samara Felicio Silva Reis 16/07/2006 DEFERIDO Cadastro de Reserva

49 Flávia Celeste da Costa Silva 02/07/1997 DEFERIDO Cadastro de Reserva

50
CESAR RIBEIRO PONCIANO DOS
SANTOS 14/10/2004 DEFERIDO Cadastro de Reserva

51 Jhonas Yohan Gomes Gondim 16/07/2006 DEFERIDO Cadastro de Reserva

52 José Wellyson De Souza Rodrigues 31/12/2005 DEFERIDO Cadastro de Reserva

53 João Henrique Alves De Morais 15/04/2005 DEFERIDO Cadastro de Reserva

54 Adriana Rodrigues Bezerra 28/03/1997 DEFERIDO Cadastro de Reserva

Inglês Básico - Santa Rita (40 vagas)

N°
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento
Resultado

Motivo do
Indeferimento

1 Beatriz Fernanda Ferreira Rozendo 04/02/2002 DEFERIDO Matriculado(a)

2 Paulo Lincolin Tavares de Melo 08/03/1996 DEFERIDO Matriculado(a)

3
Sandra Karollayne Alves Ferreira da
Costa 27/02/1995 DEFERIDO Matriculado(a)

4 Sterfany Silva de Oliveira 24/09/1999 DEFERIDO Matriculado(a)

5 Elisabete da Silva Francisco 01/04/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

6 Ivan Luiz da Silva 02/02/1995 DEFERIDO Matriculado(a)

7 Everton da silva nascimento 10/06/1998 DEFERIDO Matriculado(a)

8 Ana Karolliny Alves da Silva Oliveira 12/04/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

9 Maria Gabrielly Carlos da Silva 01/12/2005 DEFERIDO Matriculado(a)

10 Jennifer Nares de Souza 08/01/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

11 Naelly do Nascimento Lopes. 21/03/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

12 Maria Vitória da Silva Martins 04/08/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

13 Evilym Danielle Cassimiro da Silva 25/05/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

14 Eduardo marques de lima 23/04/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

15 Pâmella da Silva Soares Ferreira 05/06/2000 DEFERIDO Matriculado(a)

16 Jallison Ferreira dos Santos 24/07/1995 DEFERIDO Matriculado(a)

17 AdjailsonCruzx@gmail.com 05/05/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

18 Denize Ferreira de Souza 21/10/1996 DEFERIDO Matriculado(a)

19 Fernanda Karla Dantas de Lima 02/01/2001 DEFERIDO Matriculado(a)

20 Brenda Araújo Farias 25/11/2001 DEFERIDO Matriculado(a)

21 Maria Isabelly Adelino da Silva 27/06/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

22 Nikened viturino da Silva 30/08/2004 DEFERIDO Matriculado(a)

23 Maria Luiza do Nascimento Rocha 29/01/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

24 Wellington Cordeiro dos Anjos 09/04/1998 DEFERIDO Matriculado(a)

25 Laura Roberta Costa de Oliveira 09/01/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

26 Lorayne Costa Fernandes da Silva 14/06/2003 DEFERIDO Matriculado(a)

27
ANTONY LUCAS DA SILVA
FRANÇA 03/07/2007 DEFERIDO Matriculado(a)

28 EVELLYN OLIVEIRA DE SOUZA 01/07/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

29 VANESSA DA SILVA SOUZA 13/06/1996 DEFERIDO Matriculado(a)

30
ANTHONY FELLIPE FIGUEIR^RDO
DOS SANTOS 19/05/2008 DEFERIDO Matriculado(a)

31 Rebeca b s vieira 03/09/2001 DEFERIDO Matriculado(a)

32 MARIA CECILIA DE CARVALHO 14/11/2006 DEFERIDO Matriculado(a)

Cabedelo - PB, 22 de novembro de 2024.

Rebeca Vinagre Farias

Coordenadora de Pesquisa e Extensão
IFPB – Campus Cabedelo